
SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del Personale

Allegati:
1) Prospetto (A)

Referente  dell'Istruttoria
Dott.ssa Paola Virdis 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di 

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

Dott. Marco Biagini  

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 06/10/2015 al 20/10/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dott.ssa Antonina Daga

                 DELIBERAZIONE  n° 685 del 02/10/2015

OGGETTO: Parziale rettifica deliberazioni n. 358 del 4 giugno 2015 e n. 475 dell’ 8 
luglio 2015.

PROPOSTA N°___________ DEL  ______ / _____ / 2015

Servizio: Servizio Amministrazione del Personale

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dott.ssa  Paola Virdis

IL DIRIGENTE: Dott. Marco Biagini

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che con le deliberazioni n. 358 del 4 giugno 2015 e n. 475 del 6 luglio 2015, 
l’Azienda attribuiva ai dirigenti medici, veterinari e sanitari aventi titolo, la fascia superiore 
dell’indennità di esclusività, nonché, la fascia superiore della retribuzione di posizione per 
l’esperienza professionale maturata al compimento dei 5 anni di servizio;

DATO ATTO che ai fini dell’attribuzione della retribuzione di posizione minima contrattuale 
unificata, l’esperienza professionale, utile ai fini del compimento del quinquennio di attività, 
è quella maturata a tempo indeterminato, anche se in aziende o enti diversi del comparto, 
tra i quali non vi sia soluzione di continuità;

RICHIAMATA la nota ARAN prot. 20350 del 6 luglio 2015, la quale, nel ribadire il principio 
sopra  enunciato,  specifica  che  qualora  il  dirigente  con  rapporto  di  lavoro  a  tempo 
indeterminato, si trovi in aspettativa, per l’espletamento di un incarico a tempo determinato 
presso altra azienda del comparto, tale periodo non può essere ritenuto utile ai fini della 
decorrenza  di  detta  anzianità.  Occorre  dunque  che,  dopo  l’effettuazione  dell’incarico  a 
tempo determinato, il dirigente che rientra in azienda completi il periodo mancante per il 
raggiungimento  dei  5  anni  prima di  sottoporsi  alla  successiva  valutazione  da parte  del 
competente collegio tecnico;

CONSIDERATO che per alcuni dirigenti che hanno usufruito di un periodo di aspettativa, 
l’applicazione della pronuncia dell’ARAN, ha differito nel tempo la data di maturazione del 
quinquennio di attività;

RITENUTO di dover rettificare i prospetti  contrassegnati  con la lettera “A” allegati  alle 
deliberazioni  n.  358  del  4  giugno  2015  e  n.  475  del  6  luglio  2015,  che  vengono 
integralmente sostituiti con il prospetto allegato alla presente deliberazione;  
VISTI i  CCNL  per  l’area  della  dirigenza  medico-veterinaria  e  della  dirigenza  sanitaria, 
tecnica, professionale ed amministrativa;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Per le motivazioni esposte in premessa, 



Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui 
all’art. 9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n.13;

DELIBERA

a) di rettificare i prospetti contrassegnati con la lettera “A”, allegati alle deliberazioni n. 358 del 4 
giugno 2015 e n. 475 del 6 luglio 2015, con il prospetto allegato alla presente deliberazione;

b) di confermare il prospetto contrassegnato con la lett. “B” allegato alla deliberazione n. 358 del 
4 giugno 2015;

c)  di  trasmettere  la  presente  deliberazione  al  Servizio  Amministrazione del  Personale  ed al 
Servizio Contabilità e bilancio.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO        IL DIRETTORE SANITARIO
    Dott. Luciano Oppo                    Dott. G. Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
	                 DELIBERAZIONE  n° 685 del 02/10/2015
	DELIBERA

